



Veri Yeminli Mali Müşavirlik Ltd.Şti.  
Adres : Zühtüpaşa Mah.  
Nida Çıkmazı Sok. No:2/2  
Kadıköy –İstanbul

Tel : (216) 336 04 42  
[dvk@dvkdanismanlik.com](mailto:dvk@dvkdanismanlik.com)  
[www.dvkdanismanlik.com](http://www.dvkdanismanlik.com)

S

İ

R

K

Ü

L

E

R

## FAALİYETLERİ TAMAMEN YA DA GEÇİCİ OLARAK DURDURULAN MÜKELLEFLER İÇİN MÜCBİR SEBEP HALİ İLAN EDİLDİ

Tarih : 10.03.2021  
Sirküler No: 21-11

Koronavirüs (COVID-19) salgınına ilişkin olarak İçişleri Bakanlığınca alınan tedbirler kapsamında geçici süreliğine faaliyetlerine tamamen ara verilmesine/faaliyetlerinin tamamen durdurulmasına karar verilen işyerlerinin bulunduğu sektörlerde faaliyette bulunan mükelleflerin 213 sayılı Vergi Usul Kanunu'nun mücbir sebep hükümlerinden faydalandırılmasına yönelik olarak 25.01.2021 tarih ve 31375 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 524 Sıra No.lu Veri Usul Kanunu Genel Tebliği'nde bazı açıklamalarda bulunulmuştur.

Gelir İdaresi Başkanlığı Tebliğ düzenlemesi ile İçişleri Bakanlığınca alınan tedbirler kapsamında geçici süreliğine faaliyetlerine tamamen ara verilmesine/faaliyetlerinin tamamen durdurulmasına karar verilen işyerlerinin bulunduğu sektörlerde faaliyette bulunan mükelleflerin 1 Aralık 2020 tarihi ile faaliyetlerine tekrar başlamaları uygun görülen tarih aralığında mücbir sebep halinde olduğunu ilan etmiştir.

İçişleri Bakanlığı'nca yapılan düzenlemeler kapsamında mücbir sebep hali kapsamında giren mükellef grupları aşağıdaki gibi olduğu tespit edilmektedir.

- ↓ Sinema salonları, kahvehane, kiraathane, kır bahçesi, internet kafe/salonu, elektronik oyun salonları, bardo salonları, lokaller ve çay bahçeleri ile halı sahalar
- ↓ Yüzme havuzu, hamam, sauna, masaj salonu ve lunaparklar

Tamamen kapatılmayan işletmeler mücbir sebep kapsamında değildir. Örneğin kafe ve restoran tarzı sadece paket servis veya gel-al şeklinde hizmet veren işletmeler mücbir sebep kapsamına girmemektedir.

Faaliyet alanlarının tespit edilmesinde 25 Ocak 2021 tarihi itibarıyla vergi dairesi kayıtlarındaki ana faaliyet kodu dikkate alınacaktır.

Mükellefin vergi dairesi kayıtlarındaki ana faaliyet kodunun bu sektörler arasında bulunmamasına rağmen ana faaliyet alanı olarak bu sektörlerden herhangi birisinde fiilen iştiğal ettiğini ispat ve tevsik etmesi halinde, fiilen iştiğal edilen ana faaliyet alanı dikkate alınacaktır. Mücbir sebep kapsamına kanuni verilme süresi mücbir sebep dönemine isabet eden ve bu dönemde verilmesi gereken;

- ↓ Muhtasar Beyannameler (Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannameleri dâhil)
- ↓ Katma Değer Vergisi Beyannameleri
- ↓ Form Ba-Bs bildirimleri
- ↓ Söz konusu dönem içerisinde oluşturulması ve imzalanması gereken e-Defterlerin oluşturulma ve imzalanma ile
- ↓ Aynı sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemine yüklenmesi gereken "Elektronik Defter Beratları"
- ↓ e-Defterler ve bunlara ilişkin berat dosyalarının ikincil kopyaları girmektedir.

Bu beyanname ve bildirimlerin mücbir sebep halinin sona ereceği tarihi izleyen ayın 26'ncı günü sonuna kadar verilmesi gerekmektedir.

Bu beyannamelere istinaden tahakkuk eden vergilerin ödeme sürelerinin beyanname vermesüresiuzatılanilkdönemdenbaşlamaküzerebeyannameninverilmesigerektiğiyayı izleyen aydan itibaren sırasıyla her bir dönem için takip eden ilgili ayın sonuna kadar uzatılmıştır.

Mücbir sebep halinin sona erdiği tarih itibarıyla beyanname/bildirim verme süresinin son gününe 26 günden az süre kalması halinde, beyanname/bildirim verme süresinin son günü olarak, mücbir sebep halinin sona erdiği tarihinin içinde bulunduğu döneme ilişkin Katma Değer Vergisi Beyannamelerinin verileceği son gün dikkate alınır.

**Sirküler No : 21-11**

Sosyal güvenlik mevzuatı gereğince sigortalıların mücbir sebep dönemine ilişkin prime esas kazanç ve hizmet bilgilerinin Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile bildirilmesinin zorunlu olması durumunda mücbir sebep, bu beyannamelerin vergi kesintilerine ilişkin kısmının beyan ve ödeme sürelerinin ertelenmesi için geçerli olacaktır.

2020 yılına ilişkin olarak verilmesi gereken Yıllık Gelir ve Kurumlar Vergisi Beyannameleri Mücbir Sebep kapsamına alınmamıştır.

Sirküler ile ilgili detaylı bilgiye aşağıda yer alan link'ten ulaşabilirsiniz.

<https://turmob.org.tr/sirkuler/detailPdf/98b98323-769e-4043-9020-5a8c711ea4d1/faaliyetleri-tamamen-ya-da-gecici-olarak-durdurulan-mukellefler-icin-mucbir-sebep-hali-ilan-edildi>

Bilgilerinize sunarız,

Saygılarımızla.